ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 1 . 0 4 . 2 0 2 0 № 2478-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Ананьина Сергея Александровича, водителя автомобиля филиала «Ав-

тобусные перевозки» Екатеринбургского муниципального унитарного
предприятия «Городской транспорт», за большой вклад в обеспечение
пассажирских перевозок в муниципальном образовании «город Екате-
ринбург».

2. Березину Елену Ивановну, дизайнера-верстальщика общества с огра-
ниченной ответственностью «Издательская группа «ВК-медиа» (город
Краснотурьинск), за большой вклад в развитие предприятия.

3. Бибкина Сергея Михайловича, огнеупорщика, занятого на горячих ра-
ботах, участка по ремонту теплотехнических агрегатов доменного, ста-
леплавильного, прокатного производств цеха ремонта металлургичес-
кого оборудования и печей службы технического обслуживания и ре-
монта акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлурги-
ческий комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

4. Благодатских Светлану Геннадьевну, главного специалиста отдела бух-
галтерского учета и финансового контроля финансового управления Ад-
министрации Муниципального образования город Алапаевск, за боль-
шой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального образования.

2

5. Борисова Сергея Владимировича, начальника производственного участ-
ка шаропрокатного стана рельсобалочного цеха акционерного общест-
ва «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за большой
вклад в развитие предприятия.

6. Бунакова Сергея Михайловича, водителя автомобиля филиала «Ав-
тобусные перевозки» Екатеринбургского муниципального унитарного
предприятия «Городской транспорт», за большой вклад в обеспечение
пассажирских перевозок в муниципальном образовании «город Екате-
ринбург».

7. Верзакова Дмитрия Александровича, главу Ачитского городского окру-
га, за большой вклад в социально-экономическое развитие городского
округа.

8. Власова Владимира Николаевича, мастера дорожного (сменного) участ-
ка подготовки производства и аварийных работ цеха пути управления
железнодорожного транспорта акционерного общества «ЕВРАЗ Ниж-
нетагильский металлургический комбинат», за большой вклад в разви-
тие предприятия.

9. Г анус Марину Николаевну, инженера-эколога общества с ограниченной
ответственностью «Чистый город» (город Тавда), за большой вклад в
развитие жилищно-коммунального хозяйства в Тавдинском городском
округе.

10. Гармс Елену Сергеевну, заместителя директора по социокультурной дея-
тельности государственного автономного учреждения культуры Сверд-
ловской области «Свердловская областная универсальная научная биб-
лиотека им. В.Г.Белинского», за большой вклад в библиотечное обслу-
живание населения Свердловской области.

11. Данилова Максима Юрьевича, слесаря по ремонту автомобилей филиа-
ла «Автобусные перевозки» Екатеринбургского муниципального уни-
тарного предприятия «Городской транспорт», за большой вклад в обес-
печение деятельности предприятия.

12. Долгорукову Веру Дмитриевну, члена Совета первичной ветеранской
организации микрорайона «Быстринский» местного отделения Сверд-
ловской областной общественной организации ветеранов войны, труда,
боевых действий, государственной службы, пенсионеров Режевского
городского округа, за активную общественную деятельность.

13. Жаворонкова Евгения Анатольевича, слесаря-ремонтника участка по
ремонту оборудования MHJ13-3 конвертерного цеха № 1 цеха ремонта
металлургического оборудования № 3 управления главного механика
акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический
комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

3

14. Загвоздкину Светлану Евгеньевну, специалиста-эксперта отдела назна-
чения, перерасчета и выплаты пенсий государственного учреждения -
Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Арте-
мовском Свердловской области, за большой вклад в развитие системы
пенсионного обеспечения населения города.

15. Зайца Вадима Алексеевича, ведущего инженера-электроника лаборато-
рии автоматизации отдела ремонта и автоматизации энергетического
производства управления эксплуатации автоматизированных систем уп-
равления технологическими процессами дирекции по информационным
технологиям акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский метал-
лургический комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

16. Иванцову Маргариту Антоновну, председателя Совета ветеранов по-
селка Рудничный Краснотурьинской городской общественной органи-
зации инвалидов, ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных
сил и правоохранительных органов, за активную общественную дея-
тельность.

17. Калапову Марину Анатольевну, воспитателя муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29
«Теремок» (Режевской городской округ), за большой вклад в воспита-
ние и обучение подрастающего поколения.

18. Катаеву Нину Анатольевну, акушерку женской консультации государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской об-
ласти «Невьянская центральная районная больница», за большой вклад
в оказание медицинской помощи населению Невьянского городского
округа.

19. Клевакину Валентину Васильевну, члена Совета первичной ветеран-
ской организации микрорайона «Быстринский» местного отделения
Свердловской областной общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Режев-
ского городского округа, за активную общественную деятельность.

20. Конькову Оксану Владимировну, специалиста первой категории отдела
городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского го-
родского округа, за большой вклад в обеспечение деятельности испол-
нительно-распорядительного органа муниципального образования.

21. Коростелева Алексея Дмитриевича, директора муниципального уни-
тарного предприятия Тавдинского городского округа «Тавдинские ин-
женерные системы», за большой вклад в развитие жилищно-комму-
нального хозяйства в Тавдинском городском округе.

4

22. Костыреву Татьяну Борисовну, корреспондента муниципального авто-
номного учреждения «Редакция газеты «Артинские вести», за большую
работу по информированию населения Артинского городского округа.

23. Куклина Анатолия Сергеевича, генерального директора общества с ог-
раниченной ответственностью «Партнеръ» (город Каменск-Уральский),
за большой вклад в социально-экономическое развитие города.

24. Малышева Михаила Валерьевича, слесаря по ремонту автомобилей
филиала «Автобусные перевозки» Екатеринбургского муниципального
унитарного предприятия «Городской транспорт», за большой вклад в
обеспечение деятельности предприятия.

25. Матыкова Сергея Алексеевича, диспетчера 3 разряда аварийно-диспет-
черской службы общества с ограниченной ответственностью «Управ-
ляющая компания» (город Тавда), за большой вклад в обеспечение дея-
тельности предприятия.

26. Месяцеву Алефтину Георгиевну, председателя первичной ветеранской
организации Городищенского сельского управления местного отде-
ления Свердловской областной общественной организации ветеранов
войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров
Туринского городского округа, за активную общественную деятель-
ность.

27. Микрюкова Алексея Станиславовича, слесаря механосборочных работ
участка подготовки сменного оборудования цеха ремонта металлурги-
ческого оборудования № 3 управления главного механика акционерно-
го общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат»,
за большой вклад в развитие предприятия.

28. Мореву Ольгу Викторовну, кандидата исторических наук, заведующую
сектором «Региональный центр «Книжные памятники Свердловской
области» отдела редких книг государственного автономного учрежде-
ния культуры Свердловской области «Свердловская областная универ-
сальная научная библиотека им. В.Г.Белинского», за большой вклад в
библиотечное обслуживание населения Свердловской области.

29. Мячикову Людмилу Давыдовну, старшего администратора хозяйствен-
ного отдела здания № 1 государственного казенного учреждения Сверд-
ловской области «Управление зданиями Правительства Свердловской
области», за большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

30. Нурдинова Авку Асхатовича, мастера производственного участка улав-
ливания коксового газа цеха улавливания № 3 коксохимического про-
изводства акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский метал-
лургический комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

5

31. Овчинникова Олега Николаевича, аппаратчика подготовки сырья и от-
пуска полуфабрикатов и продукции участка ректификации (очистка
сырого бензола) смолопекококсового цеха коксохимического производ-
ства акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургичес-
кий комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

32. Орлова Андрея Михайловича, машиниста крана металлургического
производства, занятого на горячих участках работ, участка уборки и
вырубки горячего металла (сортовая заготовка) цеха объединенных
адъюстажей акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский метал-
лургический комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

33. Осокину Наталью Александровну, начальника отдела социальной по-
литики администрации городского округа Верхняя Пышма, за большой
вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования.

34. Павлова Андрея Петровича, разливщика стали конвертерного цеха № 1
акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический
комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

35. Позмогова Сергея Ивановича, сменного мастера производственного
участка, занятого на горячих участках работ, участка уборки и вырубки
горячего металла (слябовая заготовка) цеха объединенных адъюстажей
акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический
комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

36. Радюкова Станислава Евгеньевича, начальника службы сигнализации,
централизации и блокировки управления железнодорожного транспор-
та акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургичес-
кий комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

37. Сенокосова Дмитрия Владимировича, главного механика службы глав-
ного механика управления железнодорожного транспорта акционерного
общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за
большой вклад в развитие предприятия.

38. Ситкевича Андрея Николаевича, кузнеца на молотах и прессах кузнеч-
ного (молотового) участка фасонно-литейного цеха управления главно-
го механика акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский метал-
лургический комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

39. Слободяна Александра Васильевича, заместителя директора по АХЧ
общества с ограниченной ответственностью «Комбинат общественного
питания» (поселок городского типа Рефтинский), за большой вклад в
обеспечение деятельности предприятия.

б

40. Трофимова Сергея Владимировича, сменного мастера производствен-
ного участка, занятого на горячем участке работ, участка внепечной об-
работки стали конвертерного цеха № 1 акционерного общества «ЕВРАЗ
Нижнетагильский металлургический комбинат», за большой вклад в
развитие предприятия.

41. Федорову Ларису Николаевну, кладовщика центрального участка обес-
печения материалами управления подготовки производства акционер-
ного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комби-
нат», за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

42. Хриспенса Виктора Ивановича, токаря-карусельщика участка подго-
товки сменного оборудования цеха прокатки широкополочных балок
акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический
комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

43. Чашкова Валерия Зотеевича, директора общества с ограниченной от-
ветственностью «Чистый город» (город Тавда), за большой вклад в раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства в Тавдинском городском ок-
руге.

44. Черкашина Владимира Валентиновича, педагога дополнительного обра-
зования муниципального автономного образовательного учреждения до-
полнительного образования «Центр творческого развития и гуманитар-
ного образования «Гармония» (Тавдинский городской округ), за боль-
шой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

45. Чмутову Татьяну Адольфовну, индивидуального предпринимателя (го-
род Екатеринбург), за большой вклад в развитие сферы бытового об-
служивания населения города.

46. Шарапова Михаила Анатольевича, слесаря-ремонтника, занятого на го-
рячем участке работ, участка по ремонту и обслуживанию коммуника-
ций конвертерного отделения конвертерного цеха № 1 акционерного
общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за
большой вклад в развитие предприятия.

47. Шатца Александра Валерьевича, слесаря-ремонтника бригады по про-
верке и настройке сменного оборудования МНЛЗ № 1 конвертерного
цеха № 1 акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлур-
гический комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

48. Шевцова Василия Семеновича, сменного мастера производственного
участка цеха обжига известняка акционерного общества «ЕВРАЗ Ниж-
нетагильский металлургический комбинат», за большой вклад в разви-
тие предприятия.

7

49. Эльзессера Андрея Викторовича, главного инженера филиала «Автобус-
ные перевозки» Екатеринбургского муниципального унитарного пред-
приятия «Городской транспорт», за большой вклад в развитие предпри-
ятия.

Председатель
Законодательного Собра:

^ О С 0 ° Р З

Протокольныи
Л.В.Бабушкина

87.1п-рер